
 

 

P r o t o k o l l 
 

zur Kreis- und Kreisaltersklassenmeisterschaft  

der Masters 2015 im Sprint  

des S K Wilhelmshaven u. K S V Friesland 

am Dienstag, 17. November 2015 im Hallenbad Nautimo in 
Wilhelmshaven. 

 

Veranstalter:   KSV Friesland / SK Wilhelmshaven 

Ausrichter:    Heidmühler FC - Sparte Schwimmen - 

Einlass / Einschwimmen: 19.00 Uhr / 19.15 Uhr 

Kampfrichtersitzung:  19.15 Uhr 

Wettkampfbeginn:   ca. 19.30 Uhr 

.  

     Wettkampffolge 
 
WK1     50m Freistil (w)  AK 20 u. älter 
WK2    50m Freistil (m)  AK 20 u. älter 
WK3    50m Schmetterling (w) AK 20 u. älter 
WK4      50m Schmetterling (m) AK 20 u. älter 
WK5      50m Rücken (w)  AK 20 u. älter 
WK6     50m Rücken (m)  AK 20 u. älter  
WK7     50m Brust (w)  AK 20 u. älter 
WK8     50m Brust (m)  AK 20 u. älter 
WK9   100m Lagen (w)  AK 20 u. älter 
WK10 100m Lagen (m)  AK 20 u. älter 
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Anzahl der Meldungen

Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich

Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr. 9)

Verein DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Heidmühler FC 3709 2/3 20/ 0 20/0

STV Voslapp 3836 4/2 18/ 0 18/0

Wilhelmshavener SSV 4040 3/4 26/ 0 26/0

Gesamt für den Verband 9/9 64/0 64/0

Gesamtzahl der Meldungen

Verein Teilnehmer Abs.1 Gesamt

Gesamt alle Vereine 9/9 64/0 64/0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein

Schiedsrichter Heiko Memmen Heidmühler FC

Starter Kevin Taddicken Wilhelmshavener SSV

Schwimmrichter 1 Kevin Taddicken Wilhelmshavener SSV

Schwimmrichter 2 Heiko Memmen Heidmühler FC

Sprecher 1 Anke Theiler Wilhelmshavener SSV

Auswerter 1 Anke Theiler Wilhelmshavener SSV

Protokollführer Sigesmund Hirsch Heidmühler FC

Computer 1 Ingrid Hirsch Heidmühler FC

Zielgericht

Zielrichterobmann Dana Schortmann Heidmühler FC

Zielrichter 1 Dana Schortmann Heidmühler FC

Zielrichter 2 Manfred Klöker Wilhelmshavener SSV

Zielrichter 3 Thomke Tenter STV Voslapp

Zeitgericht 1

Zeitnehmerobmann Klaus Ulrichs Wilhelmshavener SSV

Zeitnehmer Bahn 1 Alexa Michna STV Voslapp

Zeitnehmer Bahn 2 Guido Wollenhaupt Heidmühler FC

Zeitnehmer Bahn 3 Lars Wienecke Wilhelmshavener SSV

Reservezeitnehmer 1 Astrid Tenter STV Voslapp

Wendegericht

Wenderichterobmann Julia Tromp STV Voslapp

Wenderichter Bahn 1 Julia Tromp STV Voslapp

Wenderichter Bahn 2 Vladimir Hergert Wilhelmshavener SSV

Wenderichter Bahn 3 Vladimir Hergert Wilhelmshavener SSV
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Wettkampfbecken

3 Bahnen à 25m Wellenkillerleinen Handzeitnahme Wassertemperatur: ca. 26°C

Abschnitt 1

Wettkampf 1 50m Freistil weiblich

Wettkampf 2 50m Freistil männlich

Wettkampf 3 50m Schmetterling weiblich

Wettkampf 4 50m Schmetterling männlich

Wettkampf 5 50m Rücken weiblich

Wettkampf 6 50m Rücken männlich

Wettkampf 7 50m Brust weiblich

Wettkampf 8 50m Brust männlich

Wettkampf 9 100m Lagen weiblich

Wettkampf 10 100m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 50m Freistil weiblich
Ak 50 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:32,12  698

Ak 25 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:31,13  618

Ak 30 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:35,15  411

Ak 40 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 00:45,23  217

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:34,76  509

Ak 50 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:34,42  567

abgemeldet

 Birgit van Acken 1961/AK50 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:32,12  698

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:31,13  618

2. Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:34,42  567

3. Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:34,76  509

4. Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:35,15  411

5. Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 00:45,23  217
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Wettkampf 2 - 50m Freistil männlich
Ak 20 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:28,79  509

Ak 45 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:33,99  360

Ak 75 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:43,27  404

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:30,58  494

Ak 55 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:31,73  555

Ak 60 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Helmut Kortendieck 1955/AK60 Wilhelmshavener SSV 01:00,43   89

Ak 70 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Bernhard Abbass 1944/AK70 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:28,79  509

2. Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:33,99  360

3. Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:43,27  404

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:30,58  494

2. Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:31,73  555

3. Helmut Kortendieck 1955/AK60 Wilhelmshavener SSV 01:00,43   89

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich
Ak 50 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:37,34  580

Ak 55 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Susanne Hautzer 1959/AK55 Heidmühler FC 00:51,84  285

Ak 25 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:34,11  606
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Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich
Ak 30 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:41,76  307

Ak 40 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 00:45,05  291

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:40,03  421

Ak 50 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:39,36  495

abgemeldet

 Birgit van Acken 1961/AK50 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:37,34  580

2. Susanne Hautzer 1959/AK55 Heidmühler FC 00:51,84  285

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:34,11  606

2. Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:39,36  495

3. Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:40,03  421

4. Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:41,76  307

5. Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 00:45,05  291

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich
Ak 20 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:30,93  512

Ak 45 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:36,56  378

Ak 75 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:59,35  245

Ak 35 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Lars Stern 1978/AK35 STV Voslapp  

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:39,18  307
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Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich
Ak 55 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:34,93  544

Ak 70 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Bernhard Abbass 1944/AK70 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:30,93  512

2. Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:36,56  378

3. Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:59,35  245

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeister

 Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:34,93  544

2. Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:39,18  307

Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Ak 50 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:42,13  489

Ak 25 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:38,30  517

Ak 30 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:40,55  419

Ak 40 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 00:46,83  277

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:41,08  499

Ak 50 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Birgit van Acken 1961/AK50 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:42,13  489

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:38,30  517
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Wettkampf 5 - 50m Rücken weiblich
Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

2. Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 00:40,55  419

3. Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:41,08  499

4. Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 00:46,83  277

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich
Ak 20 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:33,76  452

Ak 45 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:40,91  343

Ak 75 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 01:08,04  197

Ak 55 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Thomas Anders 1960/AK55 STV Voslapp 00:41,62  432

Ak 70 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Bernhard Abbass 1944/AK70 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:33,76  452

2. Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:40,91  343

3. Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 01:08,04  197

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeister

 Thomas Anders 1960/AK55 STV Voslapp 00:41,62  432

Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Ak 50 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:41,61  683

Ak 25 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:41,98  426

Ak 40 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 00:57,02  218
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Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:45,40  475

Ak 50 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:41,57  685

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 00:41,61  683

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeisterin

 Sabine Nischan 1962/AK50 Wilhelmshavener SSV 00:41,57  685

2. Saskia Remmers 1988/AK25 STV Voslapp 00:41,98  426

3. Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:45,40  475

4. Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 00:57,02  218

Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Ak 20 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:37,85  416

Ak 45 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:42,74  369

Ak 75 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:59,13  291

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:42,87  366

Ak 55 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:38,03  515

Ak 60 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Helmut Kortendieck 1955/AK60 Wilhelmshavener SSV 00:59,36  184

Ak 70 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Bernhard Abbass 1944/AK70 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeister

 Yannick Björn Krüger 1994/AK20 Heidmühler FC 00:37,85  416

2. Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 00:42,74  369
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Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Offene Wertung - KSV Friesland

3. Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 00:59,13  291

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeister

 Uwe Rossmeisl 1959/AK55 Wilhelmshavener SSV 00:38,03  515

2. Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 00:42,87  366

3. Helmut Kortendieck 1955/AK60 Wilhelmshavener SSV 00:59,36  184

Wettkampf 9 - 100m Lagen weiblich
Ak 50 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 01:24,98  624

Ak 30 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 01:30,96  366

Ak 40 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 01:40,72  309

2. Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 02:02,48  172

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 01:27,85  518

Ak 50 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Birgit van Acken 1961/AK50 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeisterin

 Beate Schortmann 1965/AK50 Heidmühler FC 01:24,98  624

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeisterin

 Katharina Hetmeier 1966/AK45 Wilhelmshavener SSV 01:27,85  518

2. Yvonne Dankert 1983/AK30 STV Voslapp 01:30,96  366

3. Christin Michna 1974/AK40 STV Voslapp 01:40,72  309

4. Ilka Wippich 1974/AK40 STV Voslapp 02:02,48  172

Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich
Ak 45 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 01:25,13  358

Ak 75 - KSV Friesland

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 02:10,56  261
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Wettkampf 10 - 100m Lagen männlich
Ak 35 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Lars Stern 1978/AK35 STV Voslapp  

Ak 45 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 01:26,67  339

Ak 55 - SK Wilhelmshaven

1. und Kreisaltersklassenmeister

 Thomas Anders 1960/AK55 STV Voslapp 01:34,56  391

Ak 70 - SK Wilhelmshaven

abgemeldet

 Bernhard Abbass 1944/AK70 Wilhelmshavener SSV  

Offene Wertung - KSV Friesland

1. und Kreismeister

 Holger Buldt 1966/AK45 Heidmühler FC 01:25,13  358

2. Hartwig Breckwoldt 1937/AK75 Heidmühler FC 02:10,56  261

Offene Wertung - SK Wilhelmshaven

1. und Kreismeister

 Olaf Amelsberg 1970/AK45 Wilhelmshavener SSV 01:26,67  339

2. Thomas Anders 1960/AK55 STV Voslapp 01:34,56  391

Wilhelmshaven, den 17.11.2015

Abschnittsende: 21:00 Uhr

Protokollende: 21:03 Uhr

gez. Heiko Memmen gez.  gez. Sigesmund Hirsch

____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter Schiedsrichter Protokollführer


